
UCHWAŁA NR XXXIX/342/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego Gminy Dobrzyca pn. Zakład 
Komunalny Gminy Dobrzyca.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2017 r., poz. 1875, zm. poz. 2232.) i art. 16 ust. 1, ust. 3, ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 2077) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Likwiduje się jednostkę organizacyjną, działającą w formie samorządowego zakładu 
budżetowego pod nazwą Zakład Komunalny Gminy Dobrzyca zwaną dalej „Zakładem”.

2. Ustala się terminy:

1) rozpoczęcia likwidacji Zakładu określonego w ust. 1 na dzień 1 marca 2018 r.

2) zakończenia likwidacji Zakładu określonego w ust. 1 na dzień 29 czerwca 2018 r.

§ 2. Zadania wykonywane dotychczas przez Zakład przejmie „Gminna Spółka Komunalna 
w Dobrzycy" sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Jarocińska 20, 63-330 Dobrzyca, działająca na podstawie 
wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000697824.

§ 3. Likwidacja winna obejmować dokonanie wszelkich czynności związanych z likwidacją Zakładu, 
a w szczególności:

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami ustawy 
o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych 
i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu Zakładu,

2) zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami ustawy 
o rachunkowości,

3) sporządzenie bilansu zamknięcia Zakładu,

4) uregulowanie spraw pracowniczych,

5) przekazanie dokumentów do archiwum Urzędu Miejski Gminy Dobrzyca.

§ 4. Pozostałe po likwidacji środki pieniężne, należności i zobowiązania likwidowanego Zakładu 
przejmuje Urząd Miejski Gminy Dobrzyca.

§ 5. 1. Mienie pozostałe po likwidacji zakładu budżetowego pn. Zakład Komunalny Gminy 
Dobrzyca pozostanie własnością Gminy Dobrzyca i zostanie przejęte przez Urząd Miejski Gminy 
Dobrzyca.

2. Przekazanie mienia winno nastąpić najpóźniej w dniu zakończenia likwidacji na podstawie 
protokołów zdawczo – odbiorczych.

§ 6. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

2. Burmistrz Gminy Dobrzyca może powierzyć czynności związane z likwidacją Zakładu 
wyznaczonemu przez siebie likwidatorowi.

Id: 88B293C0-2979-4EAA-A26F-7846B410663A. Podpisany Strona 1 z 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 88B293C0-2979-4EAA-A26F-7846B410663A. Podpisany Strona 2 z 2



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXXIX/342/2018 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego Gminy Dobrzyca pn. Zakład

Komunalny Gminy Dobrzyca.

Uchwałą nr XXXVI/319/2017 z dnia 28 listopada 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie

przez Gminę Dobrzyca aportem do „Gminnej Spółki Komunalnej w Dobrzycy" sp. z o.o. mienia

w postaci zorganizowanej części przedsiębiorstwa oraz podwyższenia kapitału zakładowego Rada

Miejska Gminy Dobrzyca rozpoczęła proces przenoszenia zakresu działalności Zakładu Komunalnego

Gminy Dobrzyca do spółki prawa handlowego jaką jest spółka zależna od Gminy Dobrzyca tj.

"Gminna Spółka Komunalna w Dobrzycy" sp. z o.o.

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego Gminy Dobrzyca pn.

Zakład Komunalny Gminy Dobrzyca jest konsekwencją ww. uchwały nr XXXVI/319/2017 Rady

Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 listopada 2017 r.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak 

Id: 88B293C0-2979-4EAA-A26F-7846B410663A. Podpisany Strona 1 z 1




